平成 24年 7月吉日

 研究会会員各位

財務会計ネットワーク研究会 事務局

水道 啓

第４１回財務会計ネットワーク研究会勉強会のご案内

今年も早いもので本格的な夏を迎えました。会員の皆様におかれましては、お客様のご支

援も重要ですが、暑さは体力を著しく消耗させますので、ぜひご自身の健康管理にご留意下

さいますよう、お願い申し上げます。

前回に引続き、「平成２４年度は、中小企業金融円滑化法適用中小企業にとっては正に事業

存続の正念場」との認識に立ち、第１部では、むらずみ経営グループで、経営改善支援の中

核的コンサル業務を行っている津田マネージャーから、『中小企業における経営改善のポイン

トについて』、事例に基づいた体験をお話しさせて頂きます。

 第２部で当会代表の玉木から、最新の活動状況をご報告させて頂いた後、第３部では、日

本政策金融公庫の本部と上野支店から講師をお招きし、最新の政策金融機関の活用のノウハ

ウや、政策金融機関の企業評価の考え方について、お話し頂く予定です。

 会員の皆様の多くのご参加を宜しくお願い申し上げます。

出 欠 席 確 認 書

8 月 15日必着

送信先 FAX 03-5812-5809 ・ E-Mail  k_nishimura@omg.co.jp

御 事 務 所 名

第４１回 勉強会

出席 ・ 欠席

※いずれかに○を

付けて下さい

参加される方のお名前

 ＝ 財務会計ネットワーク研究会 ＝

 第４１回勉強会 開催概要

１． 日時 平成２４年８月２３日（木曜日）13:30～16:00

２． 場所 東京国際フォーラム Ｇ４０７会議室

３． スケジュール（13:00受付開始）

第１部 13:30～14:30 『中小企業における経営改善のポイントについて』

･･･ 株式会社むらずみ経営 経営コンサルティング事業部

                      マネージャー 津田 浩志 様

第２部 14:30～14:50 『この２ヶ月間の活動報告』

      ･･･ 財務会計ネットワーク研究会  代表・税理士 玉木 祥夫

（休憩：名刺交換タイム １０分）

第３部 15:00～16:00

～株式会社日本政策金融公庫～

 その１『公庫の上手な使い方 〝有効にご利用ください〟』

      ･･･ 中小企業事業本部 営業推進部

                 業務運営グループ長代理 赤井 洋平 様

 その２『金融機関は企業のどこ(何)をみているのか ～そのポイント～』

          ･･･ 上野支店 国民生活事業 営業課長 高橋 亨 様

以上